

证券代码：688323

证券简称：瑞华泰

公告编号：2023-010

转债代码：118018

转债简称：瑞科转债

深圳瑞华泰薄膜科技股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以深圳瑞华泰薄膜科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	30,171.16	31,881.58	-5.36
营业利润	3,941.44	6,164.89	-36.07
利润总额	4,038.18	6,204.42	-34.91
归属于母公司所有者的 净利润	3,887.41	5,605.04	-30.64
归属于母公司所有者的 扣除非经常性损益的净 利润	2,919.13	5,092.95	-42.68
基本每股收益（元）	0.22	0.34	-35.29
加权平均净资产收益率	4.16%	7.18%	减少 3.02 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	231,661.71	174,648.09	32.64

归属于母公司的所有者 权益	103,156.26	88,196.53	16.96
股本	18,000.00	18,000.00	0.00
归属于母公司所有者的 每股净资产（元）	5.73	4.90	16.94

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2022 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2022 年，公司坚持做好主营业务，专注高性能聚酰亚胺薄膜（以下简称“PI 薄膜”）的研发、生产和销售，面对复杂严峻的国内外发展环境，国内疫情持续多点散发、多地频发的态势，公司沉着应对，稳中求进，努力抓好生产经营和建设发展工作，加快新产品应用市场拓展，积极推动柔性显示、新能源、集成电路封装、航天应用、清洁能源领域的高性能聚酰亚胺材料研发投入，公司整体经营情况平稳有序。

2022 年，公司实现营业总收入 30,171.16 万元，同比下降 5.36%；实现归属于母公司所有者的净利润 3,887.41 万元，同比下降 30.64%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常损益的净利润 2,919.13 万元，同比下降 42.68%。

报告期末，公司总资产 231,661.71 万元，较期初增加 32.64%；归属于母公司的所有者权益 103,156.26 万元，较期初增加 16.96%；归属于母公司所有者的每股净资产 5.73 元，较期初增加 16.94%。

（二）主要指标变动原因分析

1、报告期内，营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润以及基本每股收益较上年同期分别下降 36.07%、34.91%、30.64%、42.68%、35.29%，主要系受国际形势日趋复杂、疫情反复等原因影响，消费电子市场智能手机应用需求下滑，热控 PI 薄膜受下游终端客户需求下降，该产品收入较上年同期下降 19.7%；同时主要原材料价格、电力单价出现不同程度的上涨，导致公司营业成本上升，利润下降。

2、报告期末，总资产较期初增长 32.64%，主要系公司发行可转换公司债券募集资金到位以及募投项目建设投入增加所致。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳瑞华泰薄膜科技股份有限公司董事会

2023 年 2 月 25 日